
Zápis
z jednání Zastupitelstva obce Paseky nad Jizerou,  které se uskutečnilo 

v úterý 15.6.2021 od 18.30 hod na obecním úřadě

Přítomni: H. Růžičková, D. Bělohlávek, D. Špidlen, Bc. J. Špidlen, O. Tomíček, F. Lubík.               
L. Waldmann, V. Waldmann
Omluveni: D. Plíšek

Program : 
1. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatelky
2. Schválení programu jednání
3. Obec Paseky nad Jizerou

 Závěrečný účet 2020 
 Účetní závěrka 2020

4. ČEZ Distribuce – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – p.p.č. 428/19
5. EKO Jilemnicko - zadání zakázky na sběr, přepravu a převzetí odpadu 
6. Směnná smlouva - části pozemkových parcel č. 1567/1 a 1567/2 
7. Lyžařský areál Paseky s.r.o.

 Účetní závěrka za hospodářský rok 2020/2021
 Převod hospodářského výsledku

8. Různé

1. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatelky
Paní starostka přivítala všechny přítomné, zahájila jednání a navrhla jako ověřovatele F. Lubíka,      
D. Špidlena a zapisovatelku R. Nývltovou.
26/2021 ZO schvaluje ověřovatele zápisu F. Lubíka, D. Špidlena a zapisovatelku R.Nývltovou.
Hlasováno:   pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0

2. Schválení programu jednání
Paní starostka přednesla program jednání.
27/2021 ZO schvaluje program jednání.
Hlasováno:   pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0

3. Závěrečný účet, účetní závěrka 2020 Obec Paseky nad Jizerou
Paní Nývltová seznámila zastupitele se závěrečným účtem za rok 2020 včetně zprávy kontrolora 
odboru kontroly Krajského úřadu LK o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020, které 
proběhlo bez výhrad. Závěrečný účet je přílohou. Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední 
desce v termínu od 23.4.2021 do dnešního jednání.
28/2021 ZO uděluje souhlas s celoročním hospodařením obce a závěrečným účtem za rok 2020 
včetně zprávy kontrolora odboru kontroly Krajského úřadu LK o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2020 bez výhrad.
Hlasováno:   pro: 5   proti: 0  zdržel se: 0

Dále byli zastupitelé seznámeni s účetní závěrkou obce za rok 2020, která obsahuje rozvahu, výkaz 
zisku a ztrát, přílohu, zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření a inventarizační zprávu. Výše 
hospodářského výsledku za rok 2020 ve schvalovacím řízení za hlavní činnost je 5.811.186,12 Kč a 
za hospodářskou činnost -3.259.387,09 Kč. Výsledek hospodaření 2020 zastupitelé rozhodli převést
v celé výši do výsledku hospodaření minulých let.

1



29/2021 ZO schvaluje účetní závěrku obce Paseky nad Jizerou za rok 2020 včetně převodu 
výsledku hospodaření 2020 v celé výši do výsledku hospodaření minulých let.
Hlasováno:   pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0

4. ČEZ Distribuce – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – p.p.č. 
428/19

ZO obdrželi návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene p.p.č. 428/19 v k.ú. 
Paseky nad Jizerou s ČEZ Distribuce.  Předpokládaný rozsah omezení nepřesáhne 0,6m2, dle 
situačního snímku, který je přílohou č. 1 k této smlouvě. Jednorázová náhrada je stanovena na 
1.000 Kč bez DPH. 
30/2021 ZO schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na p.p.č. 
428/19 v k.ú. Paseky nad Jizerou s ČEZ Distribuce za 1.000 Kč bez DPH.
Hlasováno:   pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0

5. EKO Jilemnicko - zadání zakázky na sběr, přepravu a převzetí odpadu 
Jilemnicko – svazek obcí předkládá ke schválení návrh Smlouvy o sběru, přepravě a převzetí
odpadu včetně tří příloh v podobě specifikačního listu, ceníku a výpočtu vratné kauce.
Vzhledem k tomu, že smlouva bude uzavíraná se společností EKO Jilemnicko s. r. o., která je
ve 100% vlastnictví Jilemnicka – svazku obcí, může být tato zakázka zadána bez výběrového
řízení. Předpokládaný termín zahájení svozu je 1.4.2022. V průběhu projednávání tohoto bodu 
dorazil O. Tomíček.
31/2021 ZO schvaluje zadání zakázky na „Sběr, přepravu a převzetí odpadu v obci Pasekách nad 
Jizerou společnosti EKO Jilemnicko s.r.o., Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice, IČ 07407831
a pověřuje starostku obce  podpisem Smlouvy o sběru, přepravě a převzetí odpadu.
Hlasováno:   pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0

6. Směnná smlouva - části pozemkových parcel č. 1567/1 a 1567/2 
Paní starostka seznámila zastupitele s návrhem směnné smlouvy, do které byly ze strany obce 
doplněny v bodě o stavebních úpravách cesty minimální parametry složení konstrukce komunikace.
Ohledně tohoto bodu se bude se směňujícími ještě jednat. Z tohoto důvodu bude uzavření smlouvy 
posunuto na další jednání zastupitelstva. V průběhu projednávání tohoto bodu dorazil L. Waldmann 
a V. Waldmann.

7. Lyžařský areál Paseky s.r.o.
Paní Nývltová seznámila zastupitele s účetní závěrkou za účetní období 2020/2021, podle které 
hospodářský výsledek (po zdanění) za rok 2020/2021 činí ztrátu ve výši 3.702.650,11 Kč. Bylo 
navrženo vyrovnání ztráty v celkové výši ze zůstatku nerozděleného zisku minulých let. ZO 
obdrželi čerpání plánu nákladů a výnosů 2020/2021. Nebylo připomínek. Dále byli ZO informování
o podání dodatečného daňového přiznání za období 2018/2019 z důvodu zpětného uplatnění daňové
ztráty.
32/2021 ZO schvaluje účetní závěrku za hospodářský rok 2020/2021, podle které hospodářský 
výsledek za rok 2020/2021 činí ztrátu ve výši 3.702.650,11 Kč a vypořádání ztráty v celkové výši z 
nerozděleného zisku minulých let.
Hlasováno:   pro: 8    proti: 0   zdržel se: 0

8. Různé
 Změna č. 1 ÚP
Veřejné projednání upraveného a posouzeného návrhu změny č. 1 Územního plánu Paseky nad 
Jizerou se bude konat dne 1. 7. 2021 ve 13:00 hodin v objektu rychlého občerstvení u LA 
Paseky („v kiosku“), č.p. 130 Paseky nad Jizerou. Upravený a posouzený návrh změny č. 1 

2



územního plánu Paseky nad Jizerou je k dispozici v kanceláři stavebního úřadu v Rokytnici nad 
Jizerou (kancelář č. 14), v kanceláři starosty Obce Paseky nad Jizerou a na www.mesto-
rokytnice.cz. 
  Kabelizace ČEZ

Paní starostka informovala ZO o zadání vyhotovení projektu na zbudování veřejného osvětlení         
od lyžařského areálu ke konzumu, jehož výstavba by probíhala současně s kabelizací ČEZ. 

Ověřovatelé zápisu:

                                  František Lubík………………………...datum………………………..

                                  Dan Špidlen     ………………………...datum………………………..

Starostka:

                                   Hana Růžičková    ….... ……………...datum……………………….

3


